ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_26.01.2018                 Енакиево               № 33

О закреплении предприятий,
организаций и учреждений
за водными объектами и
гидротехническими сооружениями

В соответствии со статьями  4, 5 Закона Донецкой Народной Республики «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в
соответствии с пунктами 3.5., 4.1. Положения об администрации города Енакиево,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,
на основании проведенной инвентаризации водных объектов, расположенных на
административной территории города Енакиево, с целью реализации государственной
политики по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
гидродинамического характера, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных
объектах

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Закрепить предприятия, организации и учреждения за водными объектами и

гидротехническими сооружениями согласно приложению.

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, указанных в приложении

к пункту 1 настоящего распоряжения, совместно с арендаторами (балансодержателями)
водных объектов обеспечить:

2.1. Безаварийное функционирование водных объектов и гидротехнических

сооружений.

2.2. Организацию и проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на

закрепленных водоемах в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных
объектах Донецкой Народной Республики, утвержденными приказом МЧС ДНР от
01.07.2015 № 435.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 06.06.2016 г. № 366

«О закреплении водных объектов и гидротехнических сооружений».

3.2. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 03.08.2016 г. № 491

«О внесении изменений в распоряжение главы администрации города Енакиево от
06.06.2016 г. № 366».

2

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Заведующему сектором по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего
распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

главы администрации города Енакиево.

И.о.главы администрации
города Енакиево

  Приложение
к распоряжению главы
администрации города Енакиево

  от  26.01.2018 № 33 (пункт 1)

ВЕДОМОСТЬ
закрепления предприятий, организаций и учреждений за водными объектами и гидротехническими сооружениями

К
ат

ал
ог

ов
ы

й
но

ме
р

Местонахождение водного объекта Параметры водного
объекта при НПУ Предприятия, организации и

учреждения, закрепленные за
водными объектами и

гидротехническими сооружениями

Наименование водного объекта и его
административно-территориальное

расположение

Наименование балки,
 бассейна реки

Площадь
водного

зеркала, га

Объем,
тыс.м3

1 2 3 4 5 6
1 Пруд стадион «Металлург»,

г. Енакиево
Пойма реки Булавин,
бассейн  реки Крынка

1,5 46 Управление жилищно-
коммунального хозяйства

администрации города Енакиево
2 Пруд  пос. ДСК,

г. Енакиево
Балка без названия,
бассейн реки Булавин,
бассейн реки Крынка

0,13 0,29 Управление жилищно-
коммунального хозяйства

администрации города Енакиево
3 Технический водоем пос.Раздоловка,

г. Енакиево
Пойма реки Булавин,
бассейн реки Крынка

7,8 126,63 Управление жилищно-
коммунального хозяйства

администрации города Енакиево
4 Отстойник  шахты «Красный

Профинтерн»,
пгт Карло-Марксово

Балка без названия,
бассейн реки Садки,
бассейн реки Крынка

6,45 280 Карло-Марксовская
поселковая администрация

5 Отстойник  шахты «Красный Октябрь»,
г. Юнокоммунаровск

Балка  без названия,
бассейн реки Булавин,
бассейн реки Крынка

8,9 435 Администрация города
Юнокоммунаровска

6 Водохранилище,

пгт Корсунь
Балка Малая Криничка,
бассейн реки Корсунь

25 1050 Корсунская поселковая
администрация

4

Продолжение приложения
1 2 3 4 5 6
7 Пруд,

пгт  Корсунь,

Балка Дубовая,
бассейн реки Корсунь,
бассейн реки Крынка

2,78 55,5 Корсунская поселковая
администрация

8 Пруд,

пгт  Корсунь,

Балка Малая Криничка,
бассейн реки Корсунь,
бассейн реки Крынка

1,5 22,5 Корсунская поселковая
администрация

9 Пруд пос. Шевченко,

пгт Корсунь
Балка Малая Криничка,
бассейн реки Корсунь,
бассейн реки Крынка

1,7 17 Корсунская поселковая
администрация

10 Водохранилище Енакиевское море,

пгт Карло-Марксово

На реке Садки,
бассейн реки Крынка

56,12 2183 Управление жилищно-
коммунального хозяйства

администрации города Енакиево
11 Технические водоёмы,

пгт Карло-Марксово

Балка Рассоховатая,
бассейн реки Корсунь,
бассейн реки Крынка

60 995 Карло-Марксовская поселковая
администрация

12 Пруд пос. Степное,

пгт Карло-Марксово
На реке Корсунь,
бассейн реки Крынка

3,0 30 Карло-Марксовская поселковая
администрация

13 Пруд пос. Берестовое,
пгт Карло-Марксово

На реке Корсунь,
бассейн реки Крынка

3,0 129 Карло-Марксовская поселковая
администрация

14 Отстойник шахты им. Карла Маркса,
пгт Карло-Марксово

На реке Корсунь,
бассейн реки Крынка

2,9 58,5 Карло-Марксовская поселковая
администрация

15 Отстойник шахты «Красный Профинтерн»
пгт Карло-Марксово

Бассейн реки Садки,
бассейн реки Крынка

4,93 98 Карло-Марксовская поселковая
администрация

16 Пруд пос. Ильинка,
пгт  Ольховатка

Балка Скелевая,
бассейн реки Корсунь,
бассейн реки Крынка

3 240 Ольховатская поселковая
администрация

17 Пруд пос. Данилово,

пгт  Ольховатка
На реке Ольховатка,
бассейн реки Крынка

2,96 87,87 Ольховатская поселковая
администрация

18 Отстойник шахты «Ольховатская»,
пгт  Ольховатка

Балка  Толстая,
бассейн реки Булавин,
бассейн реки Крынка

2,52 64 Ольховатская поселковая
администрация

5

Продолжение приложения
1 2 3 4 5 6

19 «Волынцевское водохранилище»,
пгт  Булавинское

На реке Булавин,
бассейн реки Крынка

290 12720 Енакиевское производственное
управление водопроводно-

канализационного хозяйства
КП «Компания «Вода Донбасса»

20 Технический водоем
Ш/У «Александровское»,
пгт  Булавинское

Бассейн  реки Булавин,
бассейн реки Крынка

0,4 0,88 Булавинская поселковая
администрация

21 Пруд,
пгт Карло-Марксово

Балка без названия,
бассейн реки Корсунь,
бассейн реки Крынка

10,73 177,6 Карло-Марковская
поселковая администрация

22 Пруд пос. Полевое,
пгт Ольховатка

Балка без названия
на реке Ольховатка,
приток реки Булавин,
бассейн реки Крынка

1,68 36 Ольховатская поселковая
администрация

23 Пруд пос. ДСК
г. Енакиево

Балка без названия,
бассейн реки Булавин,
бассейн реки Крынка

0,45 10 Управление жилищно-
коммунального хозяйства

администрации города Енакиево

24 Пруд,
г. Юнокоммунаровск

Балка без названия,
бассейн реки Булавин,
бассейн реки Крынка

0,6 10 Администрация города
Юнокоммунаровска

25 Пруд «Тишкова криница» пос. Ильинка,

пгт Ольховатка
Балка без названия,
бассейн реки Булавин,
бассейн реки Крынка

0,1 10 Ольховатская поселковая
администрация

26 Пруд пос.Каменка,

пгт Ольховатка
Балка без названия,
бассейн реки Корсунь,
бассейн реки Крынка

1 16 Ольховатская поселковая
администрация

27 Пруд пос. Каменка,

пгт Ольховатка
Река  Ольховатка,
бассейн реки Булавин,
бассейн реки Крынка

2 40 Ольховатская поселковая
администрация

28 Пруд пос. Камышатка,

пгт Ольховатка
Балка без названия,
бассейн реки Крынка

0,68 27,2 Ольховатская поселковая
администрация

6

Продолжение приложения
1 2 3 4 5 6

29 Пруд «Водокачка»  пос. Гагарина,
г. Углегорск

Балка Мечетная,
бассейн реки Крынка

4 80 Администрация города Углегорска

30 Пруд «Водокачка» пос. Гагарина,
г. Углегорск,

Балка Мечетная,
бассейн реки Крынка

1,5 45 Администрация города Углегорска

31 Пруд пос. Грозный,
г. Углегорск

Балка без названия,
бассейн реки Крынка

1,3 26 Администрация города Углегорска

32 «Пруд Дебальцевский»,
г. Углегорск

На реке Булавин,
бассейн реки Крынка

6,5 162 Администрация города Углегорска

33 Пруд пос. Красный Пахарь,
г. Углегорск

Балка Сорочья,
бассейн реки Булавин,
бассейн реки Крынка

1,8 30 Администрация города Углегорска

34 Пруд пос. Красный Пахарь,
г. Углегорск

Балка Сорочья,
бассейн реки Булавин,
бассейн реки Крынка

1,4 18,2 Администрация города Углегорска

35 Технический водоем, накопитель осадков
сточных вод
КП «Компания «Вода Донбасса»
г.  Углегорск

Балка без названия,
бассейн реки Садки,
бассейн реки Крынка

8 686 Енакиевское производственное
управление водопроводно-

канализационного хозяйства
КП «Компания «Вода Донбасса»

36 Пруд,
г. Углегорск

Балка без названия,
бассейн реки Садки,
бассейн реки Крынка

0,35 7 Администрация города Углегорска

37 Пруд урочище «Мечетное»
пгт Александровское, г. Углегорск

Балка Абиссинская,
бассейн реки Булавин,
бассейн реки Крынка

0,68 16 Администрация города Углегорска

38 Пруд «Акимовский ставок»
пос. Савельевка,
г.Углегорск

Балка Должик,
бассейн реки Крынка

3 90 Администрация города Углегорска

39 Затопленный карьер,
г.Углегорск

 3 60 Администрация города Углегорска

40 Затопленный карьер,
г.Углегорск

 0,5 6 Администрация города Углегорска

7

Продолжение приложения
1 2 3 4 5 6

41 Пруд урочище «Кондратьевское»
пос. Каютино,
г. Углегорск

Балка без названия,
бассейн реки Садки,
бассейн реки Крынка

0,3 4 Администрация города Углегорска

42 Пруд урочище «Кондратьевское»
пос. Каютино,
г. Углегорск

Балка без названия,
бассейн реки Садки,
бассейн реки Крынка

0,55 1 Администрация города Углегорска

43 Пруд «Поклонский»,
г. Углегорск

Балка Поклонская,
бассейн реки Лугань,
бассейн реки Северский
Донец

1,34 94 Администрация города Углегорска